2b Tertullian, Apologeticum 1, 1–2; 1, 4

Liceat veritat ... ad aures vestras pervenire. Nihil de causa sua deprecatur, quia nec de condicione miratur. Scit se peregrinam in terris agere, inter extraneos facile inimicos invenire, ceterum genus, sedem, spem, gratiam, dignitatem in caelis habere. Unum gestit interdum, ne ignorata damnetur ...
Hanc itaque primam causam apud vos collocamus iniquitatis odii erga nomen Christianorum ... quid enim iniquius, quam ut oderint homines quod ignorant, ...

2c Tertullian, Apologeticum 29, 4–5; 30, 1–6

Ideo ergo committimus in maiestatem imperatorum, quia illos non subicimus rebus suis, quia non ludimus de officio salutis ipsorum, qui eam non putamus in manibus esse plumbatis! Sed vos irreligiosi, qui eam quaeritis ubi non est, petitis a quibus dari non potest, ...
Nos enim pro salute imperatorum deum invocamus aeternum, deum verum, deum vivum, quem et ipsi imperatores propitium sibi praeter ceteros malunt. Sciunt, quis illis dederit imperium; sciunt, qua homines, quis et animam; sentiunt eum esse deum solum, in cuius solius potestate sint, a quo sint secundi, post quem primi, ante omnes et super omnes deos ...
Caelum denique debellet imperator, caelum captivum triumpho suo invehat, caelo mittat excubias, caelo vectigalia imponat! Non potest. Ideo magnus est, quia caelo minor est; illius enim est ipse, cuius et caelum est et imnis dreatura. Inde est imperator, unde et homo antequam imperator; inde potestas illi, unde et spiritus. Illuc suspicientes Christiani manibus expansis, quia innocuis, capite nudo, quia non erubescimus, denique sine monitore, quia de pectore oramus, precantes sumus semper pro omnibus imperatoribus vitam illis prolixam, imperium securum, domum tutam, exercitus fortes, senatum fidelem, populum probum, orbem quietum, quaecumque hominis et Caesaris vota sunt. Haec ab alio orare non possum quam a quo me scio consecuturum, quoniam et ipse est, qui solus praestat, et ego sum, cui impetrare, debetur, famulus eius, qui eum solus observo, qui propter disciplinam eius occidor, qui ei offero opimam et maiorem hostiam, quam ipse mandavit, orationem de carne pudica, de anima innocentia, de spiritu sancto profectam, non grana turis unius assis, Arabicae arboris lacrimas, nec duas meri guttas, nec sanguinem reprobi bovis mori optantis, ...

3 Schrift an Diognet 5, 1–16; 6, 1

(5.1) Denn die Christen unterscheiden sich nicht durch Land, Sprache oder Sitten von den übrigen Menschen.
2. Denn nirgendwo bewohnen sie eigene Städte, noch bedienen sie sich irgendeiner abweichenden Sprache,
3 noch führen sie ein auffallendes Leben ...
(4) Obwohl sie griechische und barbarische Städte bewohnen, wie es einen jeden traf, und die landesüblichen
Sitten befolgen in Kleidung und Kost sowie im übrigen Lebensvollzug, legen sie doch eine erstaunliche und
6 anerkanntermaßen eigenartige Beschaffenheit ihrer Lebensführung an den Tag. (5) Sie bewohnen das eigene
Vaterland, aber wie Beisassen. Sie nehmen an allem teil wie Bürger, und alles ertragen sie wie Fremde. Jede
Fremde ist ihr Vaterland und jedes Vaterland eine Fremde ...
9 (8) Im Fleisch befinden sie sich, aber sie leben nicht nach dem Fleisch. (9) Auf Erden weilen sie, aber im Himmel
sind sie Bürger. (10) Sie gehorchen den erlassenen Gesetzen, und mit der ihnen eigenen Lebensweise
überbieten sie die Gesetze. (11) Sie lieben alle – und werden doch von allen verfolgt. (12) Man weiß nichts von
12 ihnen – und verurteilt sie doch. Sie werden getötet – und dennoch lebendig gemacht. (13) Sie sind arm – und
machen doch viele reich. An allem leiden sie Mangel – und haben dennoch alles im Überfluß. (14) Sie werden
beschimpft – und in den Beschimpfungen doch gepriesen. Sie werden verleumdet – und dennoch ins Recht
15 gesetzt. (15) Sie werden geschmäht – und sie segnen. Sie werden beleidigt – und sie zeigen Ehrerbietung. (16)
Obwohl sie Gutes tun, werden sie wie Übeltäter bestraft; wenn sie bestraft werden, freuen sie sich, als würden
sie mit Leben begabt ...
(6.). Um es aber kurz zu sagen: Genau das, was im Leib die Seele ist, das sind in der Welt die Christen.